PAGE

Администрация Николаевского муниципального района

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2011

№ 193-па
г.Николаевск-на-Амуре
Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в сфере образования

В соответствии со статьей 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10 июля 1992 г. № 3266-1 (в редакции Федерального закона от 02 февраля 2011 г. № 2-ФЗ), Федеральным законом № 210-ФЗ, на основании постановления администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края от 21 октября 2010 г. № 266-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  постановления администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края от 08 ноября 2010 г. № 304-па «Об утверждении Сводного перечня первоочередных муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Николаевского муниципального района, ее структурными подразделениями и муниципальными учреждениями Николаевского муниципального района в электронном виде», руководствуясь Уставом Николаевского муниципального района, администрация Николаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые административные регламенты предоставления муниципальных услуг в сфере образования:

1.1. «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях  Николаевского муниципального района».

1.2. «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

1.3. «По предоставлению информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в общеобразовательных учреждениях Николаевского муниципального района».

-2-

1.4. «Зачисление в образовательные учреждения».

1.5. «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний».
2. Управлению образования администрации муниципального района осуществлять муниципальные полномочия в соответствии с принятыми административными регламентами.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Еремину С.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Николаевского муниципального района Хабаровского края»

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава

        С.Н. Лысаков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению главы Николаевского муниципального района «Об утверждении административных регламентов управления образования по исполнению муниципальных полномочий в сфере образования»

	Должность руководителя
	Дата поступления на согласование
	Инициалы, фамилия

	Подпись и дата согласования

	Заместитель главы

администрации района
	«___»___2011 г.
	С.В. Еремина
	_____________

«___»___2011 г.

	Руководитель управления

образования
	«___»___2011 г.
	О.П. Абрамович
	_____________

«___»___2011 г.

	Начальник отдела правовой и кадровой политики
	«___»___2011 г.
	С.А. Клименко
	_____________

«___»___2011 г.